
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uchwała Rady Naczelnej ZHR 
w 35-lecie powstania Kręgów Instruktorów Harcerskich im. Andrzeja Małkowskiego (KIHAM) 

 
Już w latach 70-tych w kilkunastu „niepokornych” środowiskach harcerskich, funkcjonujących w  ramach 

ówczesnego Związku Harcerstwa Polskiego, kiełkowała myśl odrodzenia harcerstwa w tradycyjnym, 

przedwojennym kształcie. Sprzeciwiano się statutowi i programowi wychowawczemu ZHP realizującym model 

tzw. socjalistycznego wychowania. Szukano możliwości moralnego odrodzenia harcerstwa w duchu 

tradycyjnego tekstu Prawa i Przyrzeczenia Harcerskiego z 1932 roku. Domagano się odkomunizowania ruchu 

i powrotu do skautowych metod wychowawczych.  

Kiedy wybuchły strajki w sierpniu 1980 roku i powstała „Solidarność”, ci niepokorni instruktorzy, włączając się 

w ten ważny w najnowszej historii Polski ruch społeczny, zaczęli upominać się o autentyczne harcerstwo, 

tworząc Kręgi Instruktorów Harcerskich im. Andrzeja Małkowskiego (KIHAM), a wkrótce potem „harcerską 

Solidarność” - Porozumienie Kręgów Instruktorów Harcerskich im. Andrzeja Małkowskiego.  

Rada Naczelna Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej w 35 rocznicę powstania KIHAM, czując się 

spadkobiercami wartości niesionych w roku 1980 przez „Solidarność” i niepokorne harcerstwo, pragnie 

podziękować wszystkim instruktorkom i instruktorom tworzącym Kręgi Instruktorów Harcerskich im. Andrzeja 

Małkowskiego, w tym działającym w ich imieniu członkom Rady Porozumienia KIHAM, za stworzenie ideowych 

i metodycznych podwalin, które posłużyły odrodzeniu autentycznych organizacji harcerskich w wolnej 

i niepodległej Rzeczypospolitej. Rada Naczelna ZHR wielokrotnie podkreślała, że Wasze zaangażowanie 

i inicjatywy pozwoliły nie tylko przechować, ale i twórczo rozwinąć depozyt przedwojennego harcerstwa, 

którego Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej czuje się spadkobiercą i kontynuatorem. 

Kręgi Instruktorów Harcerskich im. Andrzeja Małkowskiego dobrze zasłużyły się harcerstwu i Polsce. 
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